
 
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШКОЛА № 111 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОНЕЦК» ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(ГБОУ «ШКОЛА № 111 Г.О. ДОНЕЦК») 

 

ПРИКАЗ 

 

25 марта 2025 года                                        Донецк                                                                №  34 

О порядке окончания  

2024-2025 учебного года 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Законом Донецкой Народной Республики от 06.10.2023г. № 12-РЗ 

«Об образовании в Донецкой Народной Республике», приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 22.03.2021 № 115 «Об утверждении Порядка организации и 

осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным 

программам - образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования», приказами Министерства образования и науки Донецкой 

Народной Республики от 18.03.2025 № 141 «Об определении форм проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования и условий допуска к ней в Донецкой Народной Республики в 2023-2024 учебном 

году»,  от 18.03.2025 № 144 «Об определении форм проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования и условий 

допуска к ней в Донецкой Народной Республики в 2023-2024 учебном году», от 24.03.2025 № 

156 «О порядке окончания 2024-2025 учебного года в государственных организациях 

Донецкой Народной Республики, реализующих основные образовательные программы 

начального общего, основного общего и среднего общего образования», с целью 

организованного окончания 2024-2025 учебного года в ГБОУ «ШКОЛА № 111 Г.О. 

ДОНЕЦК», осуществляющего образовательную деятельность по программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в календарный учебный график ГБОУ «ШКОЛА № 111              

Г.О. ДОНЕЦК» на 2024-2025 учебный год, определив дату окончания 2024-2025 учебного 

года – 24.05.2025. 

2. Завершить 2024-2025 учебный год в соответствии с календарным учебным графиком 

ГБОУ «ШКОЛА № 111 Г.О. ДОНЕЦК». 

3. Заместителю директора Жадан Н.Н.обеспечить: 

3.1. Реализацию основных общеобразовательных программ в полном объеме и штатном 

режиме с соблюдением санитарно-эпидемиологических требований, включая деятельность 

по компенсации дефицитов знаний учащихся с учетом достижения планируемых результатов 

освоения образовательной программы соответствующего уровня (при необходимости). 

3.2. Проведение промежуточной аттестации и итоговой аттестации учащихся, 

завершивших освоение основных образовательных программ начального общего, основного 

общего и среднего общего образования в соответствии  с нормативными локальными актами 

ГБОУ «ШКОЛА № 111 Г.О. ДОНЕЦК» о проведении промежуточной аттестации и итоговой 



аттестации обучающихся. 

Срок: до 22.05.2025 

3.3. Проведение государственной итоговой аттестации (далее - ГИА) учащихся, 

завершающих освоение имеющих государственную аккредитацию основных 

образовательных программ основного общего образования в соответствии с нормативными 

актами учреждения  о проведении ГИА в 2024-2025 учебном году. 

Срок: до 24.05.2025 

3.4. Проведение государственной итоговой аттестации (далее - ГИА) учащихся, 

завершающих освоение имеющих государственную аккредитацию основных 

образовательных программ среднего общего образования в форме промежуточной 

аттестации, результаты которой признаются результатами ГИА-11 и являются основанием 

для выдачи аттестатов о среднем общем образовании, в соответствии с нормативными 

актами учреждения  о проведении ГИА в 2024-2025 учебном году. 

Срок: до 24.05.2025 

3.5. Рассмотрение на заседаниях педагогического совета вопросов: 

3.5.1. О допуске к ГИА по образовательным программам основного общего образования 

учащихся, освоивших основные образовательные программы основного общего образования, 

не имеющих академической задолженности, в полном объеме выполнивших учебный план  

или индивидуальный план (имеющих годовые отметки по всем предметам учебного плана за 

9-й класс не ниже удовлетворительных), имеющих результат «зачет» за итоговое 

собеседование по русскому языку; 

3.5.2.   О допуске к ГИА по образовательным программам среднего общего образования 

учащихся, освоивших основные образовательные программы среднего общего образования, 

не имеющих академической задолженности, в полном объеме выполнивших учебный план    

(имеющих годовые отметки по всем предметам учебного плана за каждый год обучения по 

образовательной программе среднего общего образования не ниже удовлетворительных), 

имеющих результат «зачет» за итоговое сочинение (изложение); 

3.5.3. О результатах итоговой оценки освоения основной образовательной программы 

начального общего образования (достижение предметных и метапредметных результатов 

освоения основной образовательной программы начального общего образования). 

Срок: до 22.05.2025 

3.6. Оформление и выдачу документов об образовании лицам, завершившим освоение 

основных образовательных программ основного общего образования и среднего общего 

образования, в соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 05.10.2020 № 546 «Об утверждение Порядка заполнения, учета и выдачи аттестатов об 

основном общем и среднем общем образовании и их дубликатов» (с изменениями), 

зарегистрированным в Министерстве юстиции Российской Федерации 22.12.2020, 

регистрационный № 61709. 

  

3.7. Вручение в торжественной обстановке документов государственного образца о 

соответствующем уровне образования: 

- аттестатов  об  основном  общем  образовании выпускникам   9  класса; 

Срок 28.06.2025   

- аттестатов  о  среднем  общем  образовании выпускникам  11 класса;  

Срок 28.06.2025   

- свидетельств об обучении выпускникам 9  класса. 

 Срок 24.05.2025   

3.8. Неукоснительное соблюдение противоэпидемических требований, соблюдение 

установленных норм и правил противопожарной, антитеррористической безопасности, 

безопасности жизни и здоровья участников образовательного процесса во время проведения 

мероприятий, связанны с окончанием 2024-2025 учебного года. 

4. Заместителю директора Шепелевой Л.В. провести торжественное мероприятие 



«Последний звонок», посвященное окончанию 2024-2025 учебного года, обеспечив полную 

занятость учащихся согласно расписанию учебных занятий, в дистанционном формате с 

использованием официального сайта и ресурсов учреждения в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

   Срок: 24.05.2025 

 

5. Классным руководителям: 

5.1. Обеспечить ознакомление учащихся и их родителей (законных представителей) с 

федеральными и региональными нормативными и инструктивными документами, 

регламентирующими  проведение государственной итоговой аттестации, локальными 

нормативными актами учреждения о проведении государственной итоговой аттестации в 

2024-2025 учебном году, в том числе с использованием официального сайта учреждения в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет», своевременное ознакомление 

учащихся с результатами государственной аттестации по всем учебным предметам. 

5.2.   Провести целевые инструктажи по безопасности жизнедеятельности учащихся во 

время каникул по соблюдению правил: пожарной безопасности, поведения в общественных 

местах, безопасности нахождения в районах водохранилищ, детского дорожно-

транспортного травматизма, использования пиротехники, предупреждению нарушений 

правил действий при обнаружении взрывоопасных предметов и т.д. по утвержденным 

локальным нормативным актам с регистрацией в соответствующих журналах. 

Срок: до 24.05.2025 

6. Педагогу-оганизатору Хмировой Л.А., ответственному за ведение официального сайта 

учреждения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», разместить на сайте 

нормативные акты и инструктивные документы о проведении государственной итоговой 

аттестации в 2024-2025 учебном году. 

7. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                        С.П. Бабенко 
 

С приказом ознакомлены: 

Бельдей С.В. 

Витвицкая М.В. 

Жадан Н.Н. 

Киреева О.Д. 

Кулиш Л.Н. 

Левина С.Е. 

Мироненко Е.А. 

Пидаш В.С. 

Репина Т.М. 

Свириденко В.В. 

Хмирова Л.А. 

Черкас О.В. 

Черкащенко И.В. 

Шепелева Л.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Бабенко С.П., 203-38-30 


		2025-04-07T14:10:09+0300
	БАБЕНКО СВЕТЛАНА ПЕТРОВНА




